写）正副理事長、県連盟コミッショナー、県連盟安全委員会委員長、県連盟スカウト育成委員会委員長

平成２６年１２月１０日

　地区事務長様　経由

　　団委員長　様経由
　　　　ベンチャー隊　隊長　様

　　　　ボ　ー　イ隊　隊長　様

　　地区コミッショナー　様

　　地区安全委員会委員長　様

　　地区スカウト育成委員会委員長　様

　　　　　　　　　　　　　　　日本ボーイスカウト千葉県連盟　香取東総地区
地区委員長　香田　隆造
第17回ボーイスカウト看護法講習会開催案内

　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

　さて、標記について下記のとおり実施いたしますので、ご案内いたします。

ベンチャースカウト、ボーイスカウトの多数の参加をお願いいたします。

記

１　目　　的　（１）基本的な看護の心得を知り、病人の看護に役立てることができる。

　　　　　　　（２）看護を学ぶことを通して、医療や福祉への関心や理解を深め、幅広い視野に立った社会人になれるよう努力する。

　　　　　　　（３）技能章（看護章）取得の一助とする。

２　主任講師　清水　美恵子　(日本連盟リーダートレーナー)
３　対 象 者　ベンチャースカウト及び２級以上のボーイスカウト

４　日　　時　平成２７年１月２５日（日）　９：００～１７：００（受付開始　９：００）
５　会　　場　匝瑳市市民ふれあいセンター
　　　　　　〒２８９－２１４１　匝瑳市八日市場ハ７９３番地３５
６　参 加 費　１０００円

７　服　　装　制服、正帽
８　持 ち 物　筆記用具、昼食、自分用コップ、歯ブラシ、清潔なハンドタオル、体温計
ジャージ上下など（実習時使用。上は前開きがよい。）

９　申し込み　千葉県連盟指定の「スカウト向け講習会参加申込書」に記入のうえ、団内でまとめて下記問合せ先へ、郵送、FAX又はメールにてお申し込みください。なお、FAXにてお申込みを下さった場合には、確認のため携帯電話にもご連絡をください。
10　申込締切　平成27年1月19日(月)
【本件に関する問い合わせ先】　香取東総地区スカウト育成委員会委員長　伊藤　惣次郎
　　　　　　　　　　　　　　　〒289-2146　匝瑳市八日市場ホ３２４１
　　　　　　　　　　　　　　　電話・Fax：(0479)73-0649　　携帯電話 ：090-4547-3937
　　　　　　　　　　　　　　Eメール： soujiro_ito＠yahoo.co.jp